padrón definitivo y, una vez revisados y aplicados los criterios que establecen los Lineamientos, 

definir la forma en que las personas físicas y morales deberán cumplir con sus obligaciones e 

integrar la información para someterlos a consideración del Pleno del Instituto. 

9. Que del análisis y la integración del padrón se advirtió 89,726,614 (Ochenta y nueve millones 

setecientos veintiseis mil seiscientos catorce) personas físicas y morales que recibieron y ejercieron 

recursos públicos o fueron beneficiarios de recursos provenientes de programas sociales durante el 

ejercicio fiscal dos mil veintidós, de las cuales no se identificaron personas físicas o morales

[...]

respecto a los recursos públicos recibidos y la identificación de algunas personas morales ya 

incluidas como sujetos obligados directos en el padrón federal o en el de los institutos locales y se 

identificó si los recursos públicos otorgados eran provenientes de programas sociales. 

12. Que de los 792 (setecientos noventa y dos) sujetos obligados que integran el Padrón de Sujetos 

Obligados del Ámbito Federal, a 281 (doscientos ochenta y uno) les corresponde cargar la fracción 

XV y XXVI del articulo 70 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública en 

su tabla de aplicabilidad, y a 17 más solo les corresponde cargar la fracción XXVI, por lo que se 

enviaron 298 (doscientos noventa y ocho) requerimientos a los sujetos obligados, a los cuales se les 

solicitó la remisión del listado de personas físicas y morales a las que asignaron recursos públicos o 

en términos de las disposiciones aplicables facultaron para realizar actos de autoridad. De esos 298 

sujetos obligados, solo 276 (doscientos setenta y seis) contestaron el requerimiento y 22 (veintidós) 

sujetos obligados omitieron dar respuesta y fueron los siguientes:  1. Administración del Sistema 

Portuario Nacional Lázaro Cárdenas, S.A. de C.V, 2.Administración del Sistema Portuario Nacional 

Veracruz, S.A.